

BOLETIM 08

M2 SERVIÇOS
NPJ 39.902.472/0001-75
SÃO JOÃO - PE

Josias Celestino da Costa
Engenheiro Civil
CREA/PE 20289

6.7	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	LN	2,00	R\$ 325,53	R\$ 651,06	0,00	2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 651,06	R\$ 651,06	100%
7	ESTRUTURA											
7.1	LASTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 8 CM. AF_08/2019	m²	1,05	R\$ 30,33	R\$ 31,74	1,05	0,00	1,05	R\$ 31,74	R\$ 0,00	R\$ 31,74	100%
7.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	109,00	R\$ 15,50	R\$ 1.689,50	109,00	0,00	109,00	R\$ 1.689,50	R\$ 0,00	R\$ 1.689,50	100%
7.3	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA BERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	m²	25,00	R\$ 216,24	R\$ 5.406,00	25,00	0,00	25,00	R\$ 5.406,00	R\$ 0,00	R\$ 5.406,00	100%
7.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	272,00	R\$ 12,62	R\$ 3.432,64	272,00	0,00	272,00	R\$ 3.432,64	R\$ 0,00	R\$ 3.432,64	100%
7.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	15,00	R\$ 10,69	R\$ 159,75	15,00	0,00	15,00	R\$ 159,75	R\$ 0,00	R\$ 159,75	100%
7.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	56,00	R\$ 14,06	R\$ 787,36	56,00	0,00	56,00	R\$ 787,36	R\$ 0,00	R\$ 787,36	100%
7.7	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3,2,7 (EM MASSA BECA DE CIMENTO AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	12,28	R\$ 428,34	R\$ 5.260,02	12,28	0,00	12,28	R\$ 5.260,02	R\$ 0,00	R\$ 5.260,02	100%
7.8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	32,00	R\$ 14,33	R\$ 478,56	32,00	0,00	32,00	R\$ 478,56	R\$ 0,00	R\$ 478,56	100%
7.9	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BLOCADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE ENCHIMENTO CHAPA 30MM. AF_11/2020	m²	28,98	R\$ 173,79	R\$ 5.036,43	28,98	0,00	28,98	R\$ 5.036,43	R\$ 0,00	R\$ 5.036,43	100%
7.10	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL, DE 8X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ACIDENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	132,45	R\$ 44,87	R\$ 5.943,04	132,45	0,00	132,45	R\$ 5.943,04	R\$ 0,00	R\$ 5.943,04	100%
7.11	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA 1:HAUJ 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	192,15	R\$ 4,27	R\$ 820,48	192,15	0,00	192,15	R\$ 820,48	R\$ 0,00	R\$ 820,48	100%
7.12	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:3, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	192,15	R\$ 55,01	R\$ 10.570,17	192,15	0,00	192,15	R\$ 10.570,17	R\$ 0,00	R\$ 10.570,17	100%
7.13	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 1CM. AF_07/2021	m²	25,54	R\$ 54,40	R\$ 1.389,37	25,54	0,00	25,54	R\$ 1.389,37	R\$ 0,00	R\$ 1.389,37	100%
7.14	VERDA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	7,00	R\$ 35,84	R\$ 250,88	7,00	0,00	7,00	R\$ 250,88	R\$ 0,00	R\$ 250,88	100%
7.15	Restaur - Tratamento de fissuras com argamassa de cal e areia traço 1:3 (Seção até 50cm) - Rev 01 - 11/2021	m	15,00	R\$ 6,14	R\$ 92,10	15,00	0,00	15,00	R\$ 92,10	R\$ 0,00	R\$ 92,10	100%
8	RESERVA TÓRIO											
8.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	LN	1,00	R\$ 5.505,35	R\$ 5.505,35	1,00	0,00	1,00	R\$ 5.505,35	R\$ 0,00	R\$ 5.505,35	100%
8.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA E MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃO. AF_05/2018	m²	28,98	R\$ 27,15	R\$ 786,81	28,98	0,00	28,98	R\$ 786,81	R\$ 0,00	R\$ 786,81	100%
8.3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	LN	3,00	R\$ 379,70	R\$ 1.139,10	3,00	0,00	3,00	R\$ 1.139,10	R\$ 0,00	R\$ 1.139,10	100%
9	ESQUADRIAS											
9.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	LN	1,00	R\$ 807,08	R\$ 807,08	1,00	0,00	1,00	R\$ 807,08	R\$ 0,00	R\$ 807,08	100%
9.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	LN	2,00	R\$ 775,86	R\$ 1.551,72	2,00	0,00	2,00	R\$ 1.551,72	R\$ 0,00	R\$ 1.551,72	100%
9.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	LN	4,00	R\$ 735,17	R\$ 2.940,68	4,00	0,00	4,00	R\$ 2.940,68	R\$ 0,00	R\$ 2.940,68	100%
9.4	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGEM E PINTURA ANTICORROSIVA EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,44	R\$ 716,23	R\$ 1.031,37	1,28	0,16	1,44	R\$ 916,77	R\$ 114,60	R\$ 1.031,37	100%
9.5	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	LN	10,00	R\$ 94,16	R\$ 941,60	10,00	0,00	10,00	R\$ 941,60	R\$ 0,00	R\$ 941,60	100%
9.6	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	LN	3,00	R\$ 753,14	R\$ 2.259,42	3,00	0,00	3,00	R\$ 2.259,42	R\$ 0,00	R\$ 2.259,42	100%
10	SERVIÇOS EXTRAS											
10.1	Manta de polietileno expandido, com 1 face metalizada para impermeabilização e 10" mm	M2	5,00	R\$ 30,62	R\$ 153,10	0,00	5,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 153,10	R\$ 153,10	100%
10.2	APLICAÇÃO DE PUNCO DE LACADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	919,18	R\$ 2,27	R\$ 2.086,54	919,18	0,00	919,18	R\$ 2.086,54	R\$ 0,00	R\$ 2.086,54	100%
10.3	Pavimentação em paralelepípedos graníticos sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, incluído teste de resistência à tração.	M2	76,95	R\$ 82,65	R\$ 6.352,22	0,00	76,95	76,95	R\$ 0,00	R\$ 6.352,22	R\$ 6.352,22	100%
10.4	Tubo de PVC para rede coletora de esgoto de parede macia, dn 150 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. AF_01/2021	M	21,00	R\$ 84,61	R\$ 1.776,81	21,00	0,00	21,00	R\$ 1.776,81	R\$ 0,00	R\$ 1.776,81	100%
10.5	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	UND	5,00	R\$ 532,02	R\$ 2.660,10	5,00	0,00	5,00	R\$ 2.660,10	R\$ 0,00	R\$ 2.660,10	100%
10.6	Dispositivo de proteção com metal cromado com tempo livre de tração. AF_01/2020	UND	0,00	R\$ 9,31	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%
10.7	PLAFONET	UND	27,00	R\$ 8,14	R\$ 219,78	10,00	17,00	27,00	R\$ 81,40	R\$ 138,38	R\$ 219,78	100%
10.8	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃO. AF_01/2021	M2	12,81	R\$ 14,95	R\$ 191,51	12,81	0,00	12,81	R\$ 191,51	R\$ 0,00	R\$ 191,51	100%

M2 SERVIÇOS
 Nº 39.902-472/0001-75
 SÃO JOÃO DO PE

Josias Celestino da Costa
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 20289

10.9	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO, M²) 31/0000 PE	M2	1214,00	R\$ 21,84	R\$ 26.270,96	450,00	764,00	1214,00	R\$ 8.736,00	R\$ 16.532,96	R\$ 26.270,96	100%
10.10	Andaime metálico fechadinho - locação mensal - exceto montagem, desmontagem e frete	M2/MC	303,00	R\$ 19,24	R\$ 5.830,34	100,00	203,00	303,00	R\$ 1.924,00	R\$ 3.916,34	R\$ 5.830,34	100%

M2-SERVIÇOS
CNPJ: 99.902.472/0001-75
SÃO JOÃO - PE

Josias Celso Costa
Engenheiro Civil
CREA-PE 20289